Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

i

от

О реорганизации муниципального
казенного предприятия «Сорочинское»
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области

, .. ..,,

I

В соответствии со статьями 57, 58, 124, 125 Гражданского кодекса
Российской Федерации, пунктами 1 и 2 статьи 29, пунктом 1 статьи 34
Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях», подпунктом 1.1 пункта 1 статьи 13
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», в соответствии с
Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной
ответственностью», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О!
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», в соответствии со статьей 51 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное казенное предприятие «Сорочинское»
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее
- МКП «Сорочинское») путем преобразования в общество с ограниченной
ответственностью «Сорочинск Теплосеть» (далее - Общество), начав процедуру
реорганизации с момента подписания настоящего постановления.

2. Определить, что основной целью деятельности Общества является
оказания услуг по теплоснабжению в границах муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3. Образовать комиссию по реорганизации МКП «Сорочинское» и
утвердить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.

4. До первого собрания учредителя (участника) ООО «Сорочинск
Теплосеть» назначить исполняющим обязанности директора общества -
исполняющего обязанности директора МКП «Сорочинское» Дроговозова К.С.

5. Исполняющему обязанности директора МКП «Сорочинское»
Дроговозову К.С.:

5.1. Предупредить в соответствии с действующим законодательством;
работников МКП «Сорочинское» о реорганизации предприятия путем
преобразования в общество с ограниченной ответственностью.

5.2. Провести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств
МКП «Сорочинское». Составить акт о результатах инвентаризации - до
01.05.2024; составить промежуточный ликвидационный баланс - до 10.05.2024;
провести аудиторскую проверку промежуточного баланса и результатов
инвентаризации - до 15.06.2024.

5.3. Разработать инвестиционную программу для заключения соглашений
об исполнении инвестиционного и эксплуатационного обязательств - до
01.04.2024 (совместно Управлением ЖКХ (Павлов А.А.), отделом по экономике
(Салдина Т.Н.); согласовать и утвердить инвестиционную программу в
Правительстве Оренбургской области - до 15.06.2024.

5.4. В течение трех рабочих дней после даты подписания настоящего!
постановления уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой
службы № 10 по Оренбургской области о начале процедуры реорганизации
МКП «Сорочинское» путем преобразования. i . - г И

5.5. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о
начале процедуры реорганизации в Межрайонную инспекцию Федеральной
налоговой службы № 10 по Оренбургской области в письменной форме!
уведомить известных ему кредиторов о начале реорганизации.

5.6. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз
в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации»|
уведомление о реорганизации МКП «Сорочинское» (срок - март 2024, апрель
2024).

5.7. В течение 3 рабочих дней после внесения в единый государственный
реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации разместитьI
в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических
лиц на сайте в сети «Интернет» http://www.fedresurs.ru сведения о
реорганизации МКП «Сорочинское».

6. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям (Федорова Н.В.), правовому отделу (Лукина Ю.Л.):

6.1. Разработать и утвердить постановление об условиях приватизации
муниципального имущества МКП «Сорочинское» - срок до 01.07.2024.

6.2. Разработать и утвердить Устав ООО «Сорочинск Теплосеть» - до
01.08.2024.

7. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным
отношениям администрации Сорочинского городского округа (Федорова Н.В.):

7.1. Прекратить право оперативного управления МКП «Сорочинское» с
момента передачи по актам на объекты недвижимости.

7.2. Подготовить и утвердить передаточный акт подлежащего
приватизации имущественного комплекса МКП «Сорочинское» - срок до
01.08.2024.

7.3. Сформировать в рублях уставный капитал ООО «Сорочинск
Теплосеть» - срок до 01.08.2024.

http://www.fedresurs.ru

7.4. Предоставить Дроговозову К.С. все документы и информацию,
необходимые для государственной регистрации ООО «Сорочинск Теплосеть». J

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на! v~’
первого заместителя главы администрации по оперативному управлению
муниципальным хозяйством Богданова А.А.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
размещению в газете «Сорочинский вестник» и на Портале муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети
«Интернет» (http ://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

I-

Разослано: в дело, Богданову А.А., Павловой Е.А., Управлению ЖКХ, Федоровой Н.В., Лукиной Ю.Л.,
Салдиной Т.Н., МКП «Сорочинское», членам комиссии, Рябых Е.С., прокуратуре.

://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

СОСТАВ
комиссии по реорганизации МКП «Сорочинское»

Богданов Алексей
Александрович

- председатель комиссии - заместитель
председателя комиссии - первый заместитель
главы администрации Сорочинского городского

управлениюокруга по оперативному
муниципальным хозяйством;

Павлова Елена
Александровна

заместитель председателя

Салдина Татьяна
Николаевна

Павлов Александр
Александрович

Федорова Наталья
Викторовна

Лукина Юлия
Леонидовна

Дроговозов Константин
Станиславович

Аравицкая Татьяна
Александровна

комиссии
заместитель главы администрации городского
округа по экономике и управлению имуществом;

Члены комиссии:
- начальник отдела по экономике администрации
Сорочинского городского округа;

начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской
области;

начальник Отдела по
муниципальным имуществом
отношениям администрации
городского округа;
- начальник правового отдела
Сорочинского городского округа;

управлению
и земельным

Сорочинского

администрации

- исполняющий обязанности директора МКП
«Сорочинское»;

- директор МКУ «Центр бюджетного учета и
отчетности».

I